



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

# nøglehullet



NYT FRA LOKALHISTORISK ARKIV & FORENING I ALLERØD

Januar 1984


Da vor medlemsskare stiger jævnt og støt, har vi ment, at det ville være nyttigt med en bedre kontakt mellem bestyrelse/arkiv og medlemmer. Derfor vil vi forsøge at ændre vore medlemsskrivelser til noget, der godt må ligne et medlemsblad.

Ud over oplysninger om arrangementer, synes vi at det sker så meget interessant omkring arkivet, at det må formidles videre til vore medlemmer.

Forhåbentlig kan vi inspirere andre til at sende indlæg eller komme med oplysninger, der kan supplere og udbygge vor viden på den ene eller anden måde.

Titlen på dette lille blad trænger sikkert ikke til megen forklaring, når man tænker på, at nøglen har været vort symbol i hele vort 5-årige liv.

Bestyrelsen

 LOKALHISTORISK  
ARKIV & FORENING  
I ALLERØD KOMMUNE

## GENERALFORSAMLING 1984

Tirsdag den 21. februar kl. 19.30 afholdes generalforsamling på Allerød Hovedbibliotek. Efter generalforsamlingen er der foredrag af kommunaldirektør T. Videbæk om kommunens udvikling.

## MEDLEMSMØDER

Tirsdag den 20. marts kl. 19.30 på Allerød Hovedbibliotek. Foredrag og film om besættelsestiden 1940-1945 i Lillerød ved S. Grum-Schwensen.

Lørdag den 28. april kl. 14.00. Udflugt til henholdsvis Lynge og Uggeløse kirker ved sognepræst H.C. Bang-Rasmussen. Efter besøgende er der fælles kaffebord i Lynge Præstegård. Mødested: Allerød Hovedbiblioteks parkeringsplads, Skovensvej, Lillerød.

For medlemmer i Lynge-Uggeløse er mødestedet Lynge Præstegård kl. 14.20.

Tilmelding på telefon 27 08 91 tirsdage kl. 9 - 13 senest tirsdag den 17. april.

## ÅBENT HUS I ARKIVETS LOKALER

Den første onsdag i hver måned holder arkivet åbent hus for alle fra kl. 19.30 (oktober - maj).

Desuden er arkivet åbent i dagtimerne hver tirsdag kl. 9 - 13. Eller efter aftale på telefon 27 08 91 (formiddag).

ARKIVNYT

Arkivet har i det forløbne år fået meget materiale ind fra alle de 3 gamle kommuner. Meget af det indkomne materiale er fra Lyng-Uggeløse, den del af kommunen, der har været lidt forsømt i de 5 år arkivet har eksisteret.

Under "ARKIVNYT" vil et udpluk af modtaget materiale fremover blive præsenteret, således at medlemmerne løbende bliver orienteret om, hvad der dukker op. Der vil også blive efterlyst materiale, som medlemmer måske kunne hjælpe os med.

1. Fra Landsarkivet har vi købt kopier af de gamle kirkebøger fra hele kommunens sogne:

Uggeløse sogn 1643-1823

Lyng sogn 1709-1834

Lillerød sogn 1739-1845

Blovstrød sogn 1705-1836

Kopierne er i øjeblikket under registrering. Når det hele er indbundet, vil det blive lagt frem til at medlemmerne kan komme og se i det.

2. Lillerød og Allerød Grundejeforening. Forhandlingsprotokol og love 1968-1975. Foreningen grundlagdes i 1920, så hvem kan ligge inde med protokollerne fra 1920-1968 ? Kan nogle hjælpe os med det ?
3. Blovstrød og Lillerød Spareforening. "julens glæde" Forhandlingsprotokol 1909-1950. Foreningen ophørte i 1969, så hvor mon protokollerne er fra 1950-1969
4. Fra Sylvest Jensens Luftfotos arkiv har vi erhvervet en hel del fotos. Det er luftfotos taget i 1940'erne og 1950'erne og motiverne er gårde, større huse og andre lokaliteter foruden bybilleder. I alt 105 fotos fra hele kommunen. På næste side ses et eksempel forestillende gården Heireholm i det nordlige af Uggeløse sogn. ca.1947.

